
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 
 

Decreto del Direttore n. 94 del 11.07.2024 

APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche n. 1 
del 21/2/2024 con la quale il Consiglio ha autorizzato l’emanazione di una procedura per il 
conferimento di due assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato in favore degli 
studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale del Dipartimento di Scienze Economiche e 
Statistiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il Decreto n. 80 del 20 giugno 2024 con il quale è stato emanato il bando di selezione, 
per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato (Rif ASTutor/Dises/01/2024/POT) pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo con n. 
Repertorio 6365/2024; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 90 del 03.07.2024 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 
VISTI i verbali della Commissione esaminatrice redatti in data 10.07.2024 e 11.07.2024; 
VISTA la Legge n.240/2010, art.6, comma 10;  
VISTO l’art. 42 dello Statuto di Ateneo; 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 
16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo approvato dal C.d.A. con 
delibera n. 47 del 29.01.2015 previo parere favorevole del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo, 
con verbale n. 43 del 29.01.2015; 
VISTO il piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di Ateneo 
attualmente in vigore; 
CONSIDERATO che dato i motivi di urgenza non è possibile riunire in tempo utile il 
Consiglio di Dipartimento per deliberare nel merito; 
CONSTATATA  la regolarità della procedura di valutazione 

DECRETA 

ART.1 
L’approvazione degli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di 
n. 2 assegni, della durata di 30 ore, per complessivi € 720,00 lordi, al netto degli oneri INPS a 
carico Amministrazione, destinati all’incentivazione delle attività di tutorato da conferire a 
studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale afferenti al Dipartimento di Scienze Economiche e 
Statistiche. Gli assegni di tutorato sono finanziati dal progetto “TALENTI - POT DI 
ECONOMIA, MANAGEMENT E TURISMO”, finanziato dal MIUR (Codice Progetto: 
000004_DM_1327/2023_Ctb_POT) di cui è Responsabile la prof.ssa Cristina Davino.



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 
  

ART.2 
 
L’approvazione della seguente graduatoria: 
 

n° Cognome e Nome Punteggio 
totale 

1 Piscopo Fabiola 73 

2 Celiento Davide  72 

3 Minichiello Dario 70 

4 Petrella Salvatore 68 

 
 

ART.3 
 
Sono dichiarati vincitori degli assegni Piscopo Fabiola e Celiento Davide. L’attribuzione 
degli Assegni di Tutorato è subordinata all’accettazione della stessa nei termini e modi 
stabiliti dall’art. 6 del bando. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

 
 

 
 
F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa M.G. Graziano 


	Decreto del Direttore n. 94 del 11.07.2024 APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA
	DECRETA ART.1
	ART.2
	ART.3

